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Summarische Uebersicht der Ein-, Aus- und Durchfuhr

Einfuhr.
1876. 1875.
Stiike. Stiike.
Vieh: Kleinvieh . . . . . 6,670. 5,929
Grossvieh . . . 12,401. 11,448
Pferde und Maulthiere . . . 424, 381
Werth. Werth.
An Werth: Fr. Tr.
Eisenbahnwagons und deren Be-
standtheile, Mihlsteine, Aker-
gerithe, Kihne und Fuhrwerke
jeder Art . . . . 31,332. 205,663
Zugthierlasten.
Zugthierlast (& 15 Zentner) . . Total 102,514, 88,524
Bauholz, Brennholz, gemeines Nuz-
und Flissholz . . . 13,514. 8,001
Dachziegel, Baksteine u. dgl . 1,655. 1,452
Holzkohlen, Steinkohlen, Braun-
kohlen, Koke und Torf . . 57,715. 46,021
Kalk und Gyps, gebrannt und ge-
mahlen . , . 810. 888
Cement - . . . . 791. 1,193
Kalk, hydrauhschel . . . 720. 924
Kartoffeln . . 1,675. 1,349
Obst und frische ‘Gewtichse . 865. 815
Kleien . . . . 268. 395
Zentner. Zentner.
Zentner (Zentner & 100 &) . Total 1,333,548. 1,225,321
Amlung . . 4,342, 5 403
Apotheker- und Droauenewaaren,
nicht besonders benannte . 8,992, 5,972
Baumwolle, rohe, und Abfille . 70,284. 56,109
Baumwollengarn u. Zwirn aller Art 2,348. 2,601
Baumwollenwaaren aller Art . 7,274. 7,016
Bettfedern und Flaum . . 441. 452
Bier . . . . . 8,973. 5,861
Bgoutenewaaren . 56. 101

Branntwein u. Weingeist in Féssern 24,464, 22,278
Branntwein u. Liqueurs in Flaschen 119. 122
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in der Schweiz im Monat Januar 1876 und 1875.

Ausfuhr.
1876. 1875,
Stiike. Stiike.
Vieh: Kleinvieh . . . . . 2,410. 2,400
Grossvieh . . . . 3,411. 4,916
Pferde und Maulthiere . .o 116. 253
Werth. Werth.
An Werth Fr. Pr.
' Holz, gesigtes oder geschnittenes,
Brennholz . . 197123, 172,863
Holz, rohes, gemeines Flossholz . 79,166. 64,7771
Holzkohlen . . . . 12,082, 13,014
Zugthierlasten.
Zugthierlast (3 15 Zentner) . Total 9,045. 6,873
Dachziegel u. Backsteine, Cement-
waaren . 4017. 499
Steinkohlen, Braunkohlen und Torf 511. 348
Kalk, Gyps, gebrannt w gemahlen 219. 190
Cement . 15. 57
Kartoffeln . . 50. 56
Obst und frische Gewachse . 104. 601
Kleien . . . . . 541. 382
Zentner. Zentner
Zentner (Zentner & 100 &) . Total 142,029, 138,382
Amluing . 88. 136
Apotheker- und Droauerlewaaren,
nicht besonders benannte . 1,194. 836
Baumwolle, rohe, und Abfille . 1,690. 1,940
Baumwollengarn u. Zwirn aller Art 8,661. 5,752
Baumwollenwaaren aller Art . 20,225. 20,128
Bettfedern und Flaum . . id. 44
Bier . . . . . . 466. 313
Bijouteriewaaren 1. 8
Branntwein u. Wemgexstm Fissern 301. 516

" Kirschwasser und Wer-
muthgeist . . . . 930. 899
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Einfuhr.

Biicher, Musikalien u. dgl. .
Butter und Schweinesehmalz
Chemische Produkte u. Siuren
Cichorienwurzeln, getroknete
Eisen u. Stahl, geschmiedet u. ge-
zogen, Kisenblech u. Eisendrath
Eisen und Stahl, roh, und Eisen
Znm Maschmenbau .
Eisenguss, grober und verarbeiteter
Eisen- und Stahlwaaren .
Farbholzer, Farbkriuter u. s. w.,
ganz und zerkleinert
Felle u. Haute, rohe u. uugegerbte
Flachs, Hanf und Werg .
Flachs-, Hanf-, Jute- und Paltuch-
garn, Strike und Schniire
Flachs- und Leinenwaaren: Lein-
wand, Leinenband, Zwillich, Pak-
lemen ete. .
Gerberrinde und Lohkuchen
Getreide und Hiilsenfriichte .

1876. 1875.
und zwar: Zentner. Zentner.
Korn . . 364,083. 289,179
Roggen . 6,138. 6,302
Hafer . . 42055. 35,135
Gerste . 40,093. 35, 417
Mais . .  28,236. 24 496
Bohnen . 2.036. 1 ,113
Erbsen . 1,537. 940
Nichtbenannte 819. 945

Glas- und Krystallwaaren aller Art
(ausser Fensterglas)

Glas: Fensterglas .

Holzwaaren und Mobeln aller Art

Kaffee

Kaffee : Cichor ienkaffee und andele
Kaffeesurrogate

Kise .

Krapp und Kxappwmzeln

Leder, rohes und gebeiztes .

1876.

Zentner.

1,243
10,525.
14,555.

405.

39,976.

114,794
8,472.
14,074,

1,302.
1,798.
3,495.

2,298.

2,820.
4,960.
484,997

4,605.
5,993.
3,465.

17194,

4832,
1.670.
1,088.
2,442,

1875.
Zentner.
1,530
4,506
14,248
3017

39,084

114,351
10,786
20,783

6,051
1,994
2,064

2,313

2,603
4 240
394 127

4,332
5,006
3,036
11,588

4,061
1,774
5,988
2125




Ausfuhr

‘Biicher, Musikalien u. dgl.

Butter

Chemische Produkte u. Suren

‘Cichorienwurzeln, getroknete

Eisen u. Stahl, geschmiedet u. ge-
zogen, Eisenblech u. Eisendrath

Eisen und Stahl, roh .

Eisenguss, grober u. verarbeiteter .
Eisen- und Stahlwaaren
Farbhélzer, Farbkriuter ete., ganz
und zerkleinert
Felle und Hiute, rohe unoegerbte
Flachs, Hanf und Werg .
Flachs-, Hanf-, Jute- u. Paktuch-
garn, Strike u. Sehniire
Flachs- und Leinenwaaren: Lein-
wand, Leinenband u. Pakleinen

-Gerberrinde und Lohkuchen
etreide und Hiilsenfriichte

Glas- und Krystallwaaren aller Art

Holzwaaren und Mébeln
Kaffee . .
»  Cichorienkaffee

» n

Kise
Krapp und Krappwurzeln
Leder, rohes und gebeiztes .

1876.

Zentner.

898.
721.
1,020.

1,006.
1,605.

439.
1,134.

21.
5,618.
221.
558.
1173.

861.
2,074.

162.

8,247.
101.

56.
19,880.

695.
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1875.

Zentner.

808
1,634
794

1,202
12,362

671
1,929

205
5,059
302
.
146

1,148
16,25

82

5,300
140
62
23,631

863
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Einfuhr.

Lederwaaren, grobe und feine
(ausser Schuhwaaren)
Lederwaaren, Schuhwaaren
Lumpen und Makulatur
Malze : Gerstenmalz u. dgl.
Maschinen nnd Maschinentheile
Mehl .
Metalle, rohe, ausser Eisen
Mineralwasser
Obst, gedorrtes
Oele, fette, nicht medizinische
Oele, Petroleum
Papier und Pappendekel aller Art
Reis .
Salz (Koeh- und Vlehsalz)
Samereien .
Seidencocons und Se1denabfalle
Seide und Floretseide, roh und
gesponnen .
Seidene und halbseldene Stoffe
Seidenbinder aller Art
Seife aller Art
Soda und Potasche .
Stroharbeiten, feine: und gemeine
Sudfriichte .
Tabak in Blattern
5 zum Rauchen, Schnupfen
und Kauen
»  Cigarren .
Talg und andeve Fettwaaren
Teigwaaren (Nudeln u. dgl.)
Topfelwamen feine
Topferwaaren, gemeine .
Uhren und Uhrenbestandtheﬂe
‘Wein in Fassern .
‘Wein in Flaschen .
‘Weinstein, roher und oeremlgter .
‘Wolle, rohe
Wollengarne
Wollenwaaren aller Art
Zuker und reiner Syrup
» Melasse, brauner u. schwax-
zer Syrup

1876.

Zentner.

191.
441.
3,510.
26,534
9,766.
35,642
6,452.
165.
1,701.
19,973.
30,642.
3,113.
8,338.
20,916.
8,748.
1,551.

3,530.
120.
63.
3,029.
9,631.
298.
1,452.
11,093.

622.
406.
1,640.
966.
1,466.
1,120.
945,
122,330.
706.
34.
3,684.
412.
5,354
42,321.

3,434.

1875.
Zentner..

199
344
3,072
30,709
19,040
30,700
5,239
215
965
20,117
23,404
2,977
11,663
93.472
6,530
1,801

3,659
151
1
1,929
8,125
298
2,133
47743

753
218
1,454
797
1,616
1,002
226
140,679
818

59
2,670
343
3,811
30,817

1,780




Ausfuhr

Lederwaaren, grobe und feine

(ausser Schuhwaaren)
Lederwaaren, Schuhwaaren
Lumpen und Makulatur

Maschinen und Maschinentheile
Mehl . .
Metalle, rohe, ausser Elsen
Milch, condensirte
M1neralwasse1
Obst, gedorrtes
Oele, fette, nicht medizinische
s Petroleum .
Papier und Pappendekel aller Art
Reis . .
Salz (Koch- und V1ehsalz)
Samereien .
Seidencocons und Seldenabfalle
Seide und Floretseide, roh und ge-
sponnen .
Seidene nnd halbseldene Stoffe
Seidenbiéinder aller Art
Seife aller Art
Soda und Potasche
Stroharbeiten, feine und gememe
Sudfrichte .
Tabak in Blattem
Tabak, fabrizirter

Cigarren . .
Talg und andere Futtwaaren
Tem\vamen (Nudeln u. dgl)
Fopferwaaren feine
Topferwaaren, gemeine .
Uhren und Uhrenbestandtheile
Wein in Féssern. .

5, in Flaschen

W einstein
Wolle, rohe
Wollengarne
Wollenwaaren aller A1t
Zuker

1876.

Zentner.

45, .

23,
1,089.

12,828.
9,285.
7,220.
7,068.

420.
1,230.
308.
399.
2,731.
95.
7,315.
766.
1,660.

1,463.
3,082.
3,373,
155.
179.
712.
30.
13.
187.

290,
249.
331,
204.

1,065.

617.

1,190.
347,
105.

1,379.

1,164,
'290.

52.

293

1875,
Zentner.

57
199
512

9,014
2,149
365
5,238
383
3,035
394
300
1,499

889
967
282
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Durchfuhr.

Yieh
"Holz, Kalk, Coke, Torf, Braun- u. Steinkohlen

WWaaren, verschiedene

e e ey DD PR £ By o o

1876. 1875,
Stiike. Stiike.

710. 1,412
Zugthierlasten.
4,435, 3,479

Zentner.  Zentner,

142,097. 118,868
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